
Lietuvos gimtadieniui – atviri renginiai visai tautai

Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė visus žmones ragina švęsti Lietuvos
gimtadienį ir kviečia kartu dalyvauti Valstybės atkūrimo 100-mečio jubiliejui skirtuose
įspūdinguose renginiuose.

Svarbiausias ir didžiausias valstybės šimtmečio minėjimo renginys – vasario
16 dieną, 12 val. S. Daukanto aikštėje rengiama Baltijos valstybių vėliavų pakėlimo
ceremonija, kurią 12.30 val. vainikuos visą šalį sujungsiantis bažnyčių varpų skambėjimas.
Ši valanda pasirinkta neatsitiktinai – lygiai prieš 100 metų 12.30 val. dabartiniuose
Signatarų namuose buvo pasirašytas Nepriklausomybės Aktas. Pirmieji suskambės ypatingą
istorinę reikšmę turintys varpai – tai Kauno karo muziejuje esantis Laisvės varpas, kurį 1919
metais padovanojo Amerikos lietuviai, ir specialiai šimtmečiui išlietas 100-mečio varpas,
esantis Trakuose. Jiems atlieps bažnyčių varpai visoje Lietuvoje.

Ceremonijoje S. Daukanto aikštėje taip pat dalyvaus daugybė garbingų svečių, prezidentų,
tarptautinių organizacijų vadovų, monarchų. Į iškilmes Vasario 16-ąją Prezidentės kvietimu
atvyks Latvijos, Estijos, Lenkijos, Vokietijos, Islandijos, Ukrainos, Gruzijos prezidentai,
Europos Vadovų Tarybos Pirmininkas, Europos Komisijos Pirmininkas, taip pat Švedijos ir
Danijos karališkųjų šeimų atstovai.

Lietuvos žmonės kviečiami drauge dalyvauti šiame renginyje, kuriame taip pat bus iššautos
trys garbės salvės, skraidys NATO oro policijos misijos naikintuvai, bus skaitomas
Nepriklausomybės Aktas, pražygiuos 100 trispalvių eisena. Iškilmės bus tiesiogiai
transliuojamos LRT.

Į iškilmes S. Daukanto aikštėje įsilies ir tradiciškai kasmet rengiama jaunimo
eisena „Lietuvos valstybės keliu“. Visi žmonės kviečiami 10 val. prisijungti prie šios eisenos
Katedros aikštėje – jos metu jaunimas žygiuoja iki Rasų kapinių, kur pagerbia signatarų
atminimą, skaito Nepriklausomybės Aktą. Vienas iš įspūdingiausių atvirų
renginių – 100 Laisvės laužų uždegimas Vilniaus Gedimino prospekte. Juos uždegs Lietuvai
ir Vilniui nusipelnę žmonės, visi piliečiai kviečiami aktyviai dalyvauti šiuose renginiuose.  

Vakare žmonės kviečiami į du atvirus koncertus – Katedros aikštėje ir Lietuvos operos ir
baleto teatre (LNOBT). Bilietus į LNOBT koncertą „Gloria Lietuvai“ galima įsigyti LNOBT
kasose, o visos surinktos lėšos bus skirtos Lietuvos jauniesiems atlikėjams paremti. Žmonės
kviečiami ateiti ir į nemokamą koncertą Katedros aikštėje, kur populiariausi Lietuvos
dainininkai atliks patriotines dainas. Išskirtinis šio koncerto akcentas – didžiulis varpo
formos LED ekranas, kuris aikštėje stovės iki pat Kovo 11-osios.



Lietuvos gimtadieniui – atviri renginiai visai tautai

Oficialūs šventiniai 100-mečio renginiai prasidės jau vasario 14 dieną. 12 val. Prezidentė
perduos gėlių Vasario 16-osios akto signatarų artimiesiems. 14 val. duris visuomenei atvers
šimtmečiui skirta interaktyvi paroda „Nepamirštos ateitys: Lietuvos šimtmečio vizijos“
Valstybės pažinimo centre. Ji vyks lietuvių ir anglų kalbomis, taip pat yra pritaikyta
kurtiesiems. Šios parodos seansai yra nemokami, tereikia nuo vasario 1 dienos iš anksto
užsiregistruoti Valstybės pažinimo centre.

Vasario 15 dieną žymės apdovanojimų ceremonijos. 10 val. Prezidentė Valstybės atkūrimo
dienos proga už nuopelnus Lietuvai ir šalies vardo garsinimą pasaulyje įteiks valstybinius
apdovanojimus 100 žmonių. Vėliau šalies vadovė įteiks Nacionalines kultūros ir meno
premijas, paskirtas Lietuvos menininkams už didelius kūrybinius nuopelnus.

Taip pat vasario 17 dieną įvyks Lietuvos Prezidento Andrzejaus Dudos vizitas. Šiemet
valstybės 100 metų gimtadienį mini ir Lenkija, Prezidentė planuoja vykti į Varšuvą
pasveikinti kaimyninę valstybę su jubiliejumi.  

Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui skirti renginiai

SAUSIO 15 d. – VASARIO 20 d.

Prezidentės inicijuota akcija „Vasario 16 švęsk linksmai ir išradingai“.

VASARIO 14 d., trečiadienis

12 val. Gėlių perdavimo Vasario 16-osios akto signatarų artimiesiems ceremonija
(Prezidentūros Baltoji salė)
14 val. Parodos „Nepamirštos ateitys: Lietuvos šimtmečio vizijos“ atidarymas (Valstybės
pažinimo centras)

VASARIO 15 d., ketvirtadienis

10 val. Valstybinių apdovanojimų įteikimo ceremonija (Prezidentūros Baltoji salė)
15 val. Nacionalinių premijų įteikimo ceremonija (Prezidentūros Baltoji salė)

VASARIO 16 d., penktadienis

8.30 val. Vasario 16-osios Akto signatarų pagerbimo ceremonija (Rasų kapinės)
10 val. Jaunimo eisena „Lietuvos valstybės keliu“ (Pradžia Katedros aikštėje)
11 val. Užsienio svečių atvykimo ceremonija (Prezidentūra)
12 val. Baltijos valstybių vėliavų pakėlimo ceremonija (Daukanto aikštė)



Lietuvos gimtadieniui – atviri renginiai visai tautai

12.30 val. Lietuvos šimtmetį skelbiantis varpų skambėjimas (Visa Lietuva)
13 val. Šv. Mišios (Vilniaus Arkikatedra bazilika)
14.30 val. Vasario 16-osios minėjimo šventė (Lietuvos signatarų namai, Pilies g. 26)
17 val. Šimto Laisvės laužų uždegimas (Vilniaus Gedimino prospektas)
18 val. Iškilmingas koncertas „Gloria Lietuvai“ (Nacionalinis operos ir baleto teatras)*
19 val. Šventinis koncertas „Dainuoju Lietuvai“ (Vilniaus Katedros aikštė)
* Bilietai parduodami Operos ir baleto teatro kasose

VASARIO 17 d., penktadienis

Lenkijos Prezidento vizitas


